



АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2016 № 225

г. ПСКОВ

О внесении изменений
в постановление Администрации
области от 17 апреля 2014 г. № 139

На основании статей 78, 139.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 29 февраля 2016 г. № 155 «О предоставлении и распределении в 2016 году субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию дополнительных мероприятий в сфере занятости населения, направленных на снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской Федерации», постановления Администрации области от 28 октября 2013 г. № 491 «Об утверждении Государственной программы Псковской области «Содействие занятости населения на 2014-2020 годы», указа Губернатора области от 31 марта 2016 г. № 15-УГ «Об утверждении ведомственной целевой программы «О дополнительных мероприятиях в сфере занятости населения, направленных на снижение напряженности на рынке труда Псковской области, на 2016 год» Администрация области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации области от 17 апреля 2014 г. № 139 «О порядке предоставления из областного бюджета субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и иных межбюджетных трансфертов местным

бюджетам на реализацию мероприятий Государственной программы Псковской области «Содействие занятости населения на 2014-2020 годы» следующие изменения:

1) в Положении о порядке предоставления из областного бюджета субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям на реализацию мероприятий Государственной программы Псковской области «Содействие занятости населения на 2014-2020 годы», утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 1.2 раздела 1 «Общие положения»:

в подпункте 1.2.1:

в абзаце четвертом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

дополнить абзацами девятым - одиннадцатым, следующего содержания:

«работников, уволенных из иных организаций в связи с ликвидацией либо сокращением численности или штата работников, принятых на постоянную или временную работу;

выпускников профессиональных образовательных организаций, принятых на постоянную или временную работу;

наставников;»;

подпункт 1.2.5 изложить в следующей редакции:

«1.2.5. опережающим профессиональным обучением и стажировкой (в том числе в другой местности) работников организаций, находящихся под риском увольнения, а также принятых на постоянную работу работников, уволенных из иных организаций в связи с ликвидацией либо сокращением численности или штата работников, и безработных граждан.»;

б) в абзаце втором пункта 2.1 раздела 2 «Получатели субсидии» слова «государственными казенными учреждениями Псковской области центрами занятости населения (далее - центры занятости населения)» заменить словами «государственным казенным учреждением Псковской области «Областной центр занятости населения» (далее - центр занятости населения)»;

в) в разделе 3 «Условия предоставления субсидии»:

пункт 3.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«При предоставлении субсидий юридическим лицам обязательным условием их предоставления, включаемым в договоры и соглашения, является запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий.»;

дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:

«3.4. В случае нарушения получателями субсидий условий, установленных при их предоставлении, соответствующие средства подлежат возврату в областной бюджет в порядке, установленном настоящим Положением.»;

г) в разделе 4 «Порядок предоставления и использования субсидий»:

в пункте 4.2 слово «центры» заменить словом «центр»;

в пункте 4.4:

в абзаце первом слово «соответствующий» исключить;

в абзацах первом - четвертом подпункта «а» подпункта 4.4.3 слова «по опережающему профессиональному обучению работников организаций, находящихся под риском увольнения, и граждан, ищущих работу» заменить словами «по опережающему профессиональному обучению и стажировке (в том числе в другой местности) работников организаций, находящихся под риском увольнения, а также принятых на постоянную работу работников, уволенных из иных организаций в связи с ликвидацией либо сокращением численности или штата работников, и безработных граждан»;

в абзацах пятом и шестом подпункта «а» подпункта 4.4.3 слова «работники организаций, находящимся под риском увольнения, и гражданам, ищущим работу, в период их опережающего профессионального обучения» в соответствующем падеже заменить словами «работники организаций, находящихся под риском увольнения, а также принятых на постоянную работу работников, уволенных

из иных организаций в связи с ликвидацией либо сокращением численности или штата работников, и безработных граждан в период их опережающего профессионального обучения» в соответствующем падеже;

в абзацах первом-третьем подпункта «в» подпункта 4.4.3 слова «по опережающему профессиональному обучению работников организаций, находящихся под риском увольнения, и граждан, ищущих работу» заменить словами «по опережающему профессиональному обучению и стажировке (в том числе в другой местности) работников организаций, находящихся под риском увольнения, а также принятых на постоянную работу работников, уволенных из иных организаций в связи с ликвидацией либо сокращением численности или штата работников, и безработных граждан»;

в абзаце четвертом подпункта «в» подпункта 4.4.3 слова «работникам организаций, находящимся под риском увольнения, и гражданам, ищущим работу, в период их опережающего профессионального обучения» заменить словами «работникам организаций, находящихся под риском увольнения, а также принятых на постоянную работу работников, уволенных из иных организаций в связи с ликвидацией либо сокращением численности или штата работников, и безработных граждан в период их опережающего профессионального обучения»;

д) в пункте 6.1 раздела 6 «Порядок возврата субсидии» после слов «предоставленной субсидии» дополнить словами «и (или) нарушения условий предоставления субсидий»;

2) в Положении о порядке предоставления из областного бюджета иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам на реализацию мероприятий Государственной программы Псковской области «Содействие занятости населения на 2014 - 2020 годы» утвержденного указанным постановлением:

а) в разделе 2 «Цели и критерии отбора при предоставлении иных межбюджетных трансфертов»:

в пункте 2.1:

в подпункте 2.1.1:

в абзаце четвертом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

дополнить абзацами девятым - одиннадцатым следующего содержания:

«работников, уволенных из иных организаций в связи с ликвидацией либо сокращением численности или штата работников, принятых на постоянную или временную работу;

выпускников профессиональных образовательных организаций, принятых на постоянную или временную работу;

наставников;»;

в абзаце втором пункта 2.2 слова «государственными казенными учреждениями Псковской области центрами занятости населения (далее - центры занятости населения)» заменить словами «государственным казенным учреждением Псковской области «Областной центр занятости населения» (далее - центр занятости населения)»;

б) в разделе 3 «Порядок предоставления и условия расходования иных межбюджетных трансфертов»:

в пункте 3.2:

в абзаце первом слова «соответствующими центрами» заменить словом «центром»;

в подпункте 3.2.1 слово «центрами» заменить словом «центром»;

в абзаце втором подпункта 3.2.2 слово «центрами» заменить словом «центром»;

в пункте 3.6 слово «центрами» заменить словом «центром».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора области Емельянову В.В.

Губернатор области



А.А.Турчак